CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 156/2017

Reperfilamento  de  camada  asfáltica  na
Rua Almirante Tamandaré, entre a Avenida
Maripá e a Rua Paulista.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal, que  seja  realizado  o
reperfilamento de camada asfáltica na Rua Almirante Tamandaré, entre a Avenida
Maripá e a Rua Paulista.

A pedido dos moradores da respectiva região se faz necessário  um
reperfilamento na camada asfáltica em função de alguns buracos que se encontram
no trecho, prejudicando o acesso de veículos e dos transeuntes.

Frisa-se que é de fundamental importância que a Administração Pública
Municipal  mantenha  a  camada  asfáltica  em  boas  condições,  proporcionando
comodidade e segurança aos cidadãos.

Dessa  maneira,  indica-se  a  referida  proposição  e  a  comunidade
aguarda a intervenção.

SALA DAS SESSÕES, 24 de fevereiro de 2017.

LEOCLIDES BISOGNIN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br